Постановление Администрации города Заречного от 08.06.2011 № 1097 (в редакции от 27.03.2017 № 685)
О создании комиссии по предупреждению самовольного

строительства  (реконструкции) индивидуальных жилых домов,
расположенных на территории 132 квартала г.Заречного

В целях выявления и предупреждения самовольного строительства  (реконструкции)   индивидуальных    жилых   домов,    расположенных  на  132   квартале г.Заречного,  в   соответствии   со статьями  4.5.1, 4.6.1 Устава  закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению самовольного строительства  (реконструкции) индивидуальных жилых домов, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного (приложение №1).

 2. Утвердить Положение комиссии по предупреждению самовольного строительства  (реконструкции) индивидуальных жилых домов, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного (приложение № 2).

            3. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации газете "Ведомости Заречного".

            4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его регистрации.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Мухина А.В.

Приложение: на 3 л.
[image: image1.png]® I'maBa AXMHHUCTpALIHH A—_\B‘BA Inamxo

Приложение № 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

              постановлением

Администрации г.Заречного

от 08.06. 2011 № 1097

в редакции от 27.03.2017 № 685
СОСТАВ

комиссии  по предупреждению самовольного

строительства  (реконструкции) индивидуальных жилых домов,

расположенных на территории 132 квартала г.Заречного

	                 Воронянский             -

    Сергей Александрович

	заместитель Главы Администрации города Заречного Пензенской области, председатель комиссии

	                      Палаткин                 -

               Михаил Юрьевич
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного Пензенской области, заместитель председателя комиссии

	                    Королева                    -

Ирина Рафаиловна
	ведущий эксперт отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного Пензенской области, секретарь комиссии

	   Члены комиссии:

	                 Арбугаева                     -

Кира Вячеславовна
	оценщик муниципального унитарного предприятия «Центр информационных технологий» г.Заречного Пензенской области (по согласованию)

	                    Дементьев                  -

Эдуард Владимирович
	исполняющий обязанности  начальника отдела городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации города Заречного Пензенской области

	                     Саблин                      -

            Роман Анатольевич
	начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС №22 МЧС России» (по согласованию)

	                         Савин                      -

          Сергей Александрович
	директор муниципального учреждения «Правовое управление» г.Заречного Пензенской области

».
Приложение № 2

                                                                                                    Утверждено

   постановлением

Администрации г.Заречного

от 08.06.2011 № 1097
ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по предупреждению самовольного строительства

(реконструкции) индивидуальных жилых домов,

расположенных на территории 132 квартала г.Заречного
1.Общие положения

1.1. Комиссия создана с целью предупреждения самовольного строительства (реконструкции) индивидуальных жилых домов, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного.
1.2. Комиссия по предупреждению самовольного строительства (реконструкции) индивидуальных жилых домов, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного (далее – комиссия) является совещательным органом.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Пензенской области, иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии
2.1. Основной задачей комиссии является комиссионное выявление фактов строительства (реконструкции) индивидуальных жилых домов, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного, обладающих в соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации признаками самовольного строительства и принятия мер, входящих в компетенцию Администрации г.Заречного.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
- проводит осмотры территории 132 квартала г.Заречного с целью выявления фактов нового строительства (реконструкции) индивидуальных жилых домов;
- проверяет архивные данные по конкретным адресам для установления фактов подготовки градостроительных планов и выдачи разрешений на строительство (реконструкцию);

- устанавливает наличие признаков самовольного строительства (реконструкции) в соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также нарушений градостроительных планов земельных участков;

- готовит обращение в надзорные органы по признакам выявленных нарушений для проведения компетентной проверки и принятия мер по приведению строительного объекта в соответствии с градостроительными регламентами и строительными нормами.
                                              3. Полномочия комиссии
При реализации своих задач комиссия имеет право:
- вносить  предложения, связанные  с предупреждением самовольного строительства (реконструкции) индивидуальных жилых домов, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного.
- запрашивать (при необходимости) и получать в установленном порядке от территориальных федеральных органов, предприятий, учреждений, организаций г.Заречного необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

- направлять в надзорные органы обращения для установления фактов нарушения градостроительного законодательства.
4. Организация деятельности комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области.

4.2. Основной формой работы комиссии является заседание (выездное заседание), которое проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.3. Председатель рабочей группы:

- планирует и организует деятельность комиссии;
  - определяет время и место проведения заседаний Комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- организует контроль за исполнением разработанных мероприятий;
   - осуществляет иные полномочия, не противоречащие действующему законодательству.

4.4. В периоды отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя комиссии.

4.5. Секретарь комиссии:
- проводит текущую организационную работу;

- отвечает за подготовку и проведение заседаний комиссии;

- информирует членов комиссии о месте и времени заседания комиссии;
- ведет протоколы заседаний комиссии;

5. Регламент работы комиссии

5.1. Комиссия правомочна принимать решения в виде рекомендаций при участии в заседании членов комиссии не менее двух третей от ее состава.

5.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.